
1Вестник МО «Купчино» №7.1  июль  2024 info.mokupchino.ru

6+

WWW.MOKUPCHINO.RUМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУПЧИНО»

№7.1
18 ИЮЛЯ 2024

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

форма бланка утверждена Решением
МС МО «Купчино» от 06.10.2022 №38

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

6 СОЗЫВ (2019-2024 г.г.)
192212,  Санкт-Петербург,  ул. Будапештская,  дом №19,  корп. № 1;  тел.  (812) 7030410,  e-mail: mocupсh@gmail.com

Р Е Ш Е Н И Е № 14
19.06.2024 г.                             Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципального округа Купчино»

Заслушав и обсудив изменения в Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Предложе-
ние Прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга в порядке статьи 9 Федерального 
закона «О прокуратуре Российской Федерации» от 27.03.2024, в целях приведения в соот-
ветствие с действующим законодательством Устава внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в соответствии с действующим 
законодательством,

Муниципальный Совет   Р Е  Ш  И  Л: 

1. Внести следующие изменения в Устав  внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, принятый  Постановлением Муни-
ципального совета муниципального образования Купчино 27.12.2005 №85 (с дополнениями и 
изменениями, внесенными решениями  Муниципального Совета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино  от 22.09.2008 №53, 
от 29.03.2011 №05, от 26.06.2012 № 19, от 23.04.2013 № 12, от 08.08.2014 №30, от 23.08.2016 №35, 
от 26.12.2016 №51, от 27.02.2018 № 08, от 25.02.2021 № 03, от 19.07.2022 №20, от 30.05.2023 №14, 
от 31.01.2024 №01): 

1.1. Абзац 4 пункта 9 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 

площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключе-
нием уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.2. Абзац 4 пункта 9-3 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 

площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключе-
нием уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»

1.3. Абзац 4 пункта 9 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 

площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключе-
нием уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»

1.4. В абзаце 2 части 1 статьи 24 предложение «Глава муниципального образования пред-
ставляет отчет о своей деятельности Муниципальному Совету не реже 1 раза в квартал.» 
исключить;

2. Настоящее решение направить на регистрацию в Главное управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в уста-
новленный законом срок.

3. В течение 7 дней после регистрации официально опубликовать (обнародовать) на-
стоящее Решение и разместить на официальном сайте  муниципального образования.

4. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) реше-
ния направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального 
образования.   

 Глава муниципального образования - 
Председатель Муниципального Совета А.В. Пониматкин

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024                    №24

Об утверждении сводной бюджетной росписи на 2024 год внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положе-
нием «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино», утвержденным 
решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 №29, 
Местная администрация внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино 
согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опу-
бликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной адмнистрации А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024                    №25

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об утверждении сводной 
бюджетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, получателя бюджетных средств  
на 2024 год Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положе-
нием «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино», утвержденным 
решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 №29, 
Местная администрация внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об утверждении сводной бюджетной росписи, бюджетной 
росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, получателя бюджетных средств на 
2024 год Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» изменения, из-
ложив приложения к постановлению в новой редакции, согласно приложений №1, 2, 3 к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опу-
бликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации А.В. Голубев



  Вестник МО «Купчино»2 №7.1  июль  2024

Уведомление
о включении сведений о решении Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения
 Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино 

от 19.06.2024 «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино» 

в государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024                   №26

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70  
«Об утверждении сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств на 2024 год Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» 

Учредитель: Местная администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
Адрес редакции: 192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., 43, лит. А, тел. (812) 402-46-06, 
info@mokupchino.ru, www.mokupchino.ru.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-02190 от 16 июня 2020 года.
Выдано Управлением Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу

Главный редактор: А.В. Голубев.
Номер выпущен: ИП Гатилова В.С. 
192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской 
обороны д. 110, корп. 1, литер А, кв. 1104.
Газета отпечатана в типографии
ООО «Типография ГАЛАНИКА» ул. Правды, 
д. 15, ст. м. Звенигородская. Заказ №1564

Распространяется бесплатно. 6+
Тираж 100 экз.

Подписано в печать 18.07.2024 г.
в 15:00 по графику, в 15:00
фактически.
Дата выхода: 18.07.2024.

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с 
Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино», утвержденным решением Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 №29, Местная администрация внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об утверждении сводной бюд-
жетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств на 2024 год Местной администрации внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Купчино» изменения, изложив приложения №2 и 3 к 
постановлению в новой редакции, приложение №1 оставить без изменений.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2024                   №27

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70  
«Об утверждении сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств на 2024 год Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с 
Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино», утвержденным решением Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 №29, Местная администрация внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об утверждении сводной бюд-
жетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств на 2024 год Местной администрации внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Купчино» изменения, изложив приложения №2 и 3 к 
постановлению в новой редакции, приложение №1 оставить без изменений.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации А.В. Голубев

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Пе-
тербургу и Ленинградской области уведомляет о включении в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга решения Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 19.06.2024 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино» (далее муниципальный правовой акт).

Дата государственной регистрации муниципального правового акта: 15.07.2024.
Государственный регистрационный номер муниципального правового акта: 

RU782100002024004.
15.07.2024 текст муниципального правого акта размещен на портале Мини-

стерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Рос-
сийской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
(http://pravo-minjust.ru , http://право-минюст.рф).


